Д О Г О В О Р   №
на оказание услуг по документному обслуживанию
            г. Барнаул                                                                                         «      »   ___________  20__  г.
Краевое государственное  бюджетное учреждение  «Алтайская краевая универсальная научная библиотека им. В.Я. Шишкова» (КГБУ АКУНБ) в лице   директора  Егоровой Татьяны Ивановны,  действующей  на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
в лице_____________________________________________________________________действующего на основании _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг документного обслуживания:

             - МБА для иногородних абонентов – библиотек, обеспечивающий получение документов из                   фондов  КГБУ АКУНБ.
1.2 Для оказания услуг,  указанных в п. 1.1. Договора, Исполнитель осуществляет открытие абонемента, прием заказов по МБА и доставке документов, предоставление оригиналов литературы во временное пользование, выполнение копий документов.

1.3. Заказы, указанные в п. 1.1. Договора, оформляются на бланках-заказах, вручаемых Заказчиком лично либо направляемых Исполнителю по почте, факсу или электронной почте.

1.4. Заказы на периодические издания выполняются Исполнителем только в виде ксерокопий статей или электронных копий статей по расценкам согласно прейскуранту цен на платные услуги Исполнителя, действующему на момент подачи заявки.

1.5. Доставка документов осуществляется по почте.
2. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1.  Исполнитель обязуется:

2.1.1. предоставлять Заказчику по его заявке документы из своих фондов, кроме справочной, энциклопедической литературы, литературы из фонда редкой книги и фонда местной печати;

2.1.2. осуществлять копирование  и электронное сканирование документов из своих фондов по расценкам согласно  прейскуранта цен на платные услуги Исполнителя, действующего на момент подачи заявки;

2.1.3. выполнять заказы качественно и своевременно;

2.1.4. регулярно уведомлять Заказчика о всех расходах по выполнению его заказов и о размере остатка суммы, перечисленной Заказчиком на расчетный счет Исполнителя;

2.1.5. регулярно информировать Заказчика об изменении прейскуранта цен на платные услуги;

2.1.6. информировать Заказчика о ходе выполнения заказа.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. обеспечить сохранность полученных документов, а также их своевременный возврат в адрес Исполнителя;

2.2.2. не тиражировать и не передавать полученные копии документов третьим лицам и не распространять их в коммерческих целях.
3. СТОИМОСТЬ  И  ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ  ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ  УСЛУГ

3.1.  Стоимость  услуг Исполнителя, указанных в п. 1.1. Договора, включает в себя расходы Исполнителя, связанные  выполнение копий документов  и пересылкой документов Заказчику по почте.
3.2.  Заказчик производит оплату стоимости  услуг  Исполнителя по факту выполненных работ на основании акта выполненных работ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  Заказчик несет ответственность за нарушение авторских прав при использовании полученных по МБА и доставке документов.

4.2.  При утере или порче документа из фонда Исполнителя Заказчик обязан  заменить данный документ на идентичный экземпляр либо другой документ, признанный Исполнителем равноценным.

4.3.  При невозможности замены документа в случаях, указанных в п. 4.2. Договора,  Заказчик обязан возместить Исполнителю десятикратную рыночную стоимость  утерянного или утраченного документа.

4.4.   В случае несвоевременного возврата документов Исполнитель имеет право закрыть абонемент Заказчику и расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

4.5.  В иных случаях ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя по Договору обязательств определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания сторонами и действует до 31 декабря 20__ года.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. В одностороннем порядке расторжение Договора возможно при соблюдении условия о предварительном (за 30 дней до предполагаемой даты расторжения Договора) письменном уведомлении одной стороны другую о данном намерении.

5.3. В случае одностороннего расторжения Договора по инициативе Заказчика, последний должен произвести полный расчет с Исполнителем за оказанные им услуги.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.  Исполнитель оставляет за собой право корректировки расценок на предоставляемые услуги, о чем он обязан заблаговременно (за 30 дней) предупредить Заказчика.

6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае недостижения взаимоприемлемого решения споры разрешаются в судебном порядке согласно действующему законодательству.

6.3.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

6.4.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН
	Заказчик

_______________
     М.П.

	Исполнитель

краевое государственное бюджетное учреждение «Алтайская краевая универсальная научная библиотека им. В.Я. Шишкова»

656038, г. Барнаул, ул. Молодежная, 5
Тел./факс: +7(3852)38-00-66
ИНН 2224010337

КПП 222401001

УФК по Алтайскому краю

(КГБУ АКУНБ, л/с №20176U87020)

р/с  №40601810701731000001

ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ Г. БАРНАУЛ

БИК 040173001
____________________         Т. И. Егорова

М.П.

PAGE
1